

## اوباما، در آستانه پیروزی در موضوع توافق هسته‌ای ایران

رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه پیروزی در موضوع توافق هسته‌ای ایران قرار گرفته است. روز سه‌شنبه، دو سناتور دموکرات، یعنی باب کریسی از پنسیلوانیا و کریس کونز از دلاور حمایت خود را از توافق هسته‌ای ایران اعلام کردند و بدین ترتیب، شمار سناتورهای حامی توافق هسته‌ای به ۳۳ تن رسید. کونز که یکی از اعضای کمیته روابط خارجی سنا است، روز سه‌شنبه تصمیم خود را در دانشگاه دلاور اعلام کرد. او علاوه بر حمایت از توافق هسته‌ای ایران، به برخی از نگرانی‌های خود در این زمینه نیز پرداخت. وی گفت این توافق مورد نظر او نبود و به این دلیل که ایران تفسیری متفاوت از آمریکا در ارتباط با مفاد کلیدی توافق دارد، آشفتگی شده است. با این حال، او اعلام کرد در حمایت از توافق هسته‌ای رای خواهد داد؛ زیرا این توافق «معتبرترین فرصتی است که سبب خواهد شد جامعه جهانی به مهار یک تهدید بپردازد و در عین حال، توانایی آمریکا در استفاده از قدرت اقتصادی و نظامی با هدف برچیدن موفقیت‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران در صورت شکست دیپلماسی حفظ می‌شود». کریسی نیز در مصاحبه‌ای اعلام کرد مادامی که این توافق با شدت هر چه تمام‌تر اجرایی شود، «کاملاً مطمئن هستیم که همه مسیرها به سوی ساخت سلاح هسته‌ای مسدود می‌شود». وی همچنین گفت طی چند ماه گذشته با شمار زیادی از مقامات کاخ سفید گفت‌وگو کرده و از جمله، چند بار تلفنی با اوباما صحبت و سپس تصمیم‌گیری کرده است. او هفته گذشته نیز با جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا گفت‌وگو کرده بود. کریسی گفت: «در نهایت به این نتیجه رسیدیم که گزینه دیگری وجود ندارد».

# اکثر جمهوری خواهان، اوباما را مسلمان می‌دانند!

### نشانه‌ها از شخصی شدن تقابل دو حزب سیاسی در آمریکا حکایت دارد

نظرسنجی به بهانه‌ای در دست جمهوری خواهان تبدیل شده باشد تا با استفاده از آن، نارضایتی خود را از اوباما نشان دهند. به عبارت دیگر، آن‌ها چیزی را که به زعم خود منفی می‌دانند، به اوباما نسبت می‌دهند و این موضوع، ربطی به آن ندارد که آیا واقعاً به باور آن‌ها اوباما مسلمان است یا خیر. موسسه‌ای که وظیفه انجام این نظرسنجی را بر عهده داشته، اعلام کرد که ۵۷۲ نفر به سوالات مدنظر پاسخ داده‌اند. نظرسنجی مذکور به شیوه تلفنی و آنلاین در فاصله روزهای ۲۸ تا ۳۰ اوت انجام گرفته است.

باید اشاره کرد که از یک منظر، افزایش نسبت افرادی که اوباما را مسلمان یا خارجی می‌دانند طی ماه‌های اخیر نسبت به نظرسنجی‌های پیشین، می‌تواند ناشی از افزایش تقابل میان کنگره و کاخ سفید باشد که به طور خاص، در موضوع توافق هسته‌ای ایران به اوج خود رسیده است. هرچند جمهوری خواهان از همان ابتدا نیز با شماری از طرح‌های مهم اوباما، از جمله لایحه خدمات درمانی در ایالات متحده مخالف بودند، اما بحث درباره توافق هسته‌ای ایران که از یک سو، اوباما را به موضع‌گیری مستقیم و تهدید به توتی قطعنامه مخالفت کنگره واداشته و از سوی دیگر، صف‌بندی کم و بیش کاملی را میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان به وجود آورده، سبب تشدید بی‌سابقه این روند شده است. بر این اساس، همان‌گونه که واشنگتن تایمز نیز اشاره کرده، بخشی از پاسخ جمهوری خواهان به سوالات طرح شده درباره مذهب و زادگاه اوباما، به نارضایتی آن‌ها از اقدامات وی مربوط بوده و به وسیله‌ای برای نشان دادن عدم تمایل به وی تبدیل شده است. با این وجود و از سوی دیگر، با قاطعیت می‌توان گفت نتایج این نظرسنجی حکایت از آن دارد که تقابل سیاسی کنگره و کاخ سفید، تا چه ماهیتی ایدئولوژیک و حتی شخصی پیدا کرده و از عرصه تنش‌ها و تقابل‌های معمول و مرسوم سیاسی فراتر رفته است. این امر می‌تواند در آینده تعاملات سیاسی در ایالات متحده نیز نقش‌آفرین باشد.

انتقاد قرار گیرد که گویی مرتکب امری بد و خلاف شده است. تردیدها درباره محل تولد اوباما نیز در سال ۲۰۱۱ و زمانی به اوج خود رسید که دونالد ترامپ به طور جدی به انتقاد از وی پرداخته و مدعی شد که وی متولد ایالات متحده نیست. در نهایت، کار به جایی رسید که اوباما ناچار شد یک کپی از مدارک شناسایی خود را منتشر کند که نشان می‌داد در هاوایی متولد شده است. باید اشاره کرد که در باره نتایج این نظرسنجی جدید، نکاتی نیز از سوی تحلیلگران مورد اشاره قرار گرفته که در نوع خود مهم تلقی می‌شوند. به عنوان مثال، کریس کیلیزا، تحلیلگر واشنگتن پست می‌نویسد این احتمال وجود دارد که پاسخ‌دهندگان، در پاسخ به سوالات مربوطه اغراق کرده و سوالات این

اعتقاد به اینکه اوباما یک مسلمان متولد خارج از آمریکاست، در میان طرفداران دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده بیش از دیگران است. ۶۶ درصد از جمهوری خواهان طرفدار ترامپ می‌گویند اوباما مسلمان است و ۶۱ درصد از آن‌ها نیز وی را متولد خارج از آمریکا می‌دانند. گفتنی است تئوری‌های شکا کانه درباره مذهب و همچنین محل تولد اوباما، از همان سال ۲۰۰۸ که وی برای رسیدن به ریاست جمهوری مبارزه می‌کرد، در میان جمهوری خواهان وجود داشته و تاکنون نیز تداوم یافته است. در سال ۲۰۱۰، نتایج نظرسنجی موسسه افکارسنجی «پیو» نشان داد که ۳۱ درصد از جمهوری خواهان، اوباما را مسلمان می‌دانند. اخیراً نیز اسکات واکر، فرماندار ویسکانسین و از جمله نامزدهای بالقوه جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو گفت اطمینان ندارد که اوباما مسیحی باشد.

اوباما بیشتر در پاسخ به انتقادات و تردیدهای موجود درباره مذهب خود، تصریح کرده بود که وی یک مسیحی است؛ اما گفت حتی اگر مذهبی دیگر می‌داشت نیز نمی‌بایست به گونه‌ای مورد

بحث درباره توافق هسته‌ای ایران در کنگره آمریکا، این روزها به یکی از مهم‌ترین بحث‌های جاری در عرصه سیاسی این کشور و حتی یکی از جنجالی‌ترین موضوعات در تاریخ روابط سیاسی کنگره با کاخ سفید تبدیل شده است. در این عرصه، در شرایطی که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا توافق هسته‌ای ایران را میراث دوران ریاست جمهوری خود خوانده و تلاش دارد تحت هر شرایطی زمینه اجرایی شدن آن را فراهم کند، جمهوری خواهان سعی دارند به هر شکل ممکن مانع از این امر شده و جلوی به اجرا در آمدن این توافق را بگیرند. در این میان، نکته جالب اینجاست که گویا این تقابل جدی میان کنگره و کاخ سفید - که از ابتدای دوران ریاست جمهوری اوباما وجود داشته و اکنون به اوج خود رسیده - جدا از جنبه‌های سیاسی، جنبه‌های ایدئولوژیک نیز پیدا کرده و جمهوری خواهان برای توجیه مخالفت خود با رئیس‌جمهور، ادعاهایی را درباره مسائل شخصی وی مطرح می‌کنند. نتایج یک نظرسنجی جدید که در روزنامه «هافینگتون پست» منتشر شده، ابعاد ماجرا را به شکل روشن‌تری نشان می‌دهد.

در مطلب هافینگتون پست اشاره شده در شرایطی که اوباما در حال به پایان رساندن دومین دوره ریاست جمهوری خود است، بیش از نیمی از جمهوری خواهان اعتقاد دارند که وی مسلمان است. این آمار بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه «افکارسنجی سیاست‌گذاری عمومی» به دست آمده است. بنا بر یافته‌های این نظرسنجی، ۵۴ درصد از جمهوری خواهان، اوباما را مسلمان می‌دانند. ۱۴ درصد از این مجموعه، معتقدند که وی مسیحی است و ۳۲ درصد نیز گفته‌اند که نظری در این زمینه ندارند. کشور محل تولد اوباما، از جمله دیگر مسائلی است که درباره آن اختلاف نظر وجود دارد. ۴۴ درصد از پاسخ‌دهندگان جمهوری خواه بر این باورند که باراک اوباما در ایالات متحده متولد نشده است. این در حالی است که تنها یک سوم از این جمع، وی را متولد آمریکا می‌دانند و کمتر از یک سوم نیز گفته‌اند که درباره این موضوع مطمئن نیستند.



رصدخانه



پلیس نیپال روز سه‌شنبه ضمن درگیری با معترضین قانون اساسی به روی آنان آتش گشود که بر اثر این تیراندازی پنج تن از تظاهرکنندگان جان خود را از دست دادند.

هجوم مهاجران عازم آلمان به ایستگاه‌های قطار بوداپست و وین باعث هرج و مرج و آشفتگی در این ایستگاه‌ها شده است. پلیس مجارستان روز سه‌شنبه ایستگاه اصلی قطار بوداپست را از وجود صدها مهاجر که در تلاش برای رسیدن به اروپا بودند پاکسازی کرد و ورودی ایستگاه را بست.



درگیری میان تظاهرات کنندگان و نیروهای امنیتی ضد شورش در برابر وزارت محیط زیست لبنان. پلیس دست به جستجوی گسترده زد است.



**DAILY SABAH**

### داعش برای اردوغان حکم مرگ صادر کرد

داعش در شبکه‌های اجتماعی برای رئیس‌جمهوری ترکیه حکم مرگ صادر کرد. یکی از حساب‌های کاربری وابسته به داعش، حکم مزبور را به دلیل همکاری ترکیه با ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش صادر کرده است. داعش در این بیانیه، اردوغان را به دلیل همکاری با ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه این گروه تروریستی «مرتد» خوانده و به مرگ محکوم کرده است. انکار از ماه گذشته به دولت آمریکا اجازه استفاده از پایگاه هوایی «اینچرلیک» برای بمباران مواضع داعش در سوریه را داد.

**THE JERUSALEM POST**

### مخالفت تل‌آویو با برافراشتن پرچم فلسطین در سازمان ملل

نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل، رسماً مخالفت تل‌آویو را با برافراشتن پرچم فلسطین در این نهاد اعلام کرد. ران پروسور، نماینده این رژیم در سازمان ملل، اعلام کرد تلاش فلسطینیان برای به اهتزاز در آوردن پرچمشان در سازمان ملل در کنار پرچم دیگر کشورها، سوءاستفاده از این نهاد برای پیشبرد اهداف سیاسی محسوب می‌شود. وی در نامه‌ای به بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل و همچنین سام کوستا، رئیس‌کنونی مجمع عمومی، رسماً مخالفت رژیم اسرائیل را با این اقدام اعلام کرد.

**FOREIGN AFFAIRS**

### آمریکا سبب قدرت‌گیری القاعده در یمن شده است

حملات هوایی‌های بدون سرنشین آمریکایی، باعث کشته شدن تعداد زیادی از رهبران اصلی القاعده شده، اما دامنه فعالیت این سازمان به طور قابل توجهی افزایش یافته است. یک توضیح درباره این امر، آن است که از زمان آغاز حملات پهپادهای آمریکا، دولت یمن ضعیف‌تر شده و مسئله، فضا را برای القاعده فراهم کرده تا بتواند دامنه عملیات خود را گسترش دهد. استدلال دیگر، این است که حملات پهپاد باعث کشته شدن غیرنظامیان شده و این امر سبب شده ادعای القاعده در شبه جزیره عربستان درباره اینکه یمن با حمله یک قدرت خارجی روبه‌روست، اعتبار پیدا کند.

**abc NEWS**

### واکنش دولت آمریکا به ادعای همکاری با «جبهه النصره»

مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: «هرگونه حمایت از جبهه النصره برای مقابله با داعش را تکذیب می‌کنیم». وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید تونر ال دیویدتر اوس، رئیس‌پیشین سیا اعلام کرده این احتمال وجود دارد که آمریکا برای مبارزه با داعش از جبهه النصره حمایت کند، اظهار داشت: «من این گزارش را دیدم؛ اما ما با جبهه النصره هیچ همکاری نداریم و این گروه، یک گروه تروریستی است». وی همچنین درباره نقش ترکیه در ائتلاف ضد داعش سخن گفته و از همکاری این کشور در قالب واگذاری اجازه استفاده از پایگاه هوایی اینچرلیک در اختیار آمریکا، قدرتی کرد.